
Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia
Cmimi 

(lek)
Vlera (lek)

1 2 3 4 5 6 7

1 3.104/b
Germim dheu seksion i lire me eskavator 0.5 m³ me 

gjeresi b>2m, kat.IV, shkarkim ne mjet
m³ 2,000

2 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 2,000

3 An.164/1a
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 

perhapur e ngjeshur me makineri
m³ 200

Shuma 1

1 3.95/a

Germim dheu me ekskavator, c=0.25 m³, kanale seksion i 

detyruar me gjeresi deri ne 2 m, kat.III, me shkarkim ne 

mjet

m³ 350

2 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25, per mure dhe kuneta m³ 200

3 3.183/a
Shtrese zhavor lumi, nen themele e bordure, mure dhe 

kunete, t=10cm
m² 120

4 3.238 Struktura monolite betoni, C 6/10, nen bordure e themel m³ 12

5 3.654
Tuba plastike, Ø100 mm (ne muret mbajtes e prites, per 

kullimin e ujrave)
ml 40

6 3.353 Mbushje me material shkembor te germuar me pare m³ 150

7 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 350

Shuma 2

1 3An-49 Prishje struktura betoni m³ 5

Shuma 3

1 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 3,900

2 3.226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m2 3,900

3 3.212/c
Shtrese stabilizanti, t=15 cm, perhapur dhe ngjeshur me 

makineri 
m² 3,900

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 650

5 3.211
Shtrese çakulli mbeturine kave, t=2x20cm, perhapur dhe 

ngjeshur me makineri ( 2 shtresa )
m² 8,450

6 An.164/1a
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 

perhapur e ngjeshur me makineri (kasonete)
m3 690

7 3An-122 Vijezime me boje bikomponete, t=12 cm ml 1,700

8 An-100 F.V tabela sinjalizimi tetekendore cope 2

9 An-105 F.V tabela sinjalizimi rrethore d=60 cm cope 2

10 An-60 F.V tabela sinjalizimi trekendore cope 4

11 3.654 Tub fleksibel Ø100mm per telefoni m 650

Shuma 4

PREVENTIVI  PUNIMEVE

Objekti :  "STUDIM PROJEKTIM RIKONSTRUKSION I RRUGES INDUSTRIALE PRANE TERMINALIT TE 
DOGANES SE TIRANES". BASHKIA VORË

1.-Punime Germimi dhe Mbushje  ne Rruge 

2.-Punime ne Bordura dhe mure 

3.-Punime Prishje ne Rruge 

4.-Punime Shtresash ne Rruge



1 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi deri ne 2 m, me shk. ne mjet
m³ 50

2 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 50

3 3.367 F.V.tuba b/a, Ø1000 mm mbi shtrese betoni ml 8

3.243
Struktura monolite betoni C 16/20, per portale dhe 

kemishime
m³ 10

5 3.353 Mbushje me material shkembor m³ 24

Shuma 5

Shuma ( 1 +...............+ 5 )

Fond rezerve 5% 5%

Shuma me fond rezerve

TVSH 20 % 20%

Shuma Totale

Preventivues :

"2B&Construction Group" Sh.p.k

_______________

Uljan KALA

5. Ndertimi KUB dhe KUZ

Shenime:

Cmimet e preventivit jane ne baze manualit te cmimeve te vitit 2015.


